潭医职院学工[2017]6号

关于做好“2016湖南省高校
辅导员年度人物”推举工作的通知
各二级学院：
根据湖南省教育厅《关于开展“2016湖南省高校辅导员年度人物”推举活动的通知》（湘教通[2017]44号），学生工作处现会同组织宣传部、人事处、团委和各二级学院党总支等部门，就做好人选推荐工作的有关事项通知如下：
　　一、组织领导
顾  问：刘建强
组  长：左泽文
成  员：汪石果  杨卫东  朱  冰  彭玉京  杨德良
  李海军  肖理红  黄铁牛  张扬传  王金桃
李雨露  李四军  齐  宇  敖彩民  朱松林
    二、推举范围
在各二级学院一线从事大学生日常思想政治教育工作的学工负责人、政治辅导员。已获得往届全省辅导员年度人物或提名的辅导员不再参加此次推举活动。具体条件如下：
1、具有坚定正确的政治方向和过硬的思想政治素质，坚持以马列主义、毛泽东思想、中国特色社会主义理论体系、习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略为指导，全面贯彻党的教育方针，全面贯彻全国高校思想政治工作会议精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，在思想上、政治上、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。2、热爱辅导员工作，理想信念坚定，道德品质高尚，恪守职业规范，情系学生成长，专业素养和职业能力突出。3、遵循思想政治工作规律、教书育人规律和学生成长规律，创新开展大学生思想政治教育工作，引导学生做社会主义核心价值观的坚定信仰者、积极传播者、模范践行者，培养学生成为德才兼备、全面发展的社会主义事业合格建设者和可靠接班人。4、按照专业化、职业化的方向不断完善发展自我，专业素养和职业能力突出，工作开展有特色、有亮点。5、连续从事辅导员工作时间原则上应满三年。2016年在履行《普通高等学校辅导员队伍建设规定》和《高等学校辅导员职业能力标准（暂行）》相关要求方面取得突出成绩，受到充分肯定和广泛好评。6、获得过校级以上与辅导员工作相关的奖励，参加过省级以上辅导员工作方面的专业培训。
三、日程安排
1、1月14日-19日：本人报名、二级学院推举。每个二级学院根据推举条件推举1-2人，最多不超过2人。被推举人于2月20日9:00前提交：1)2016湖南省高校辅导员年度人物推举报名表；2)个人事迹材料（3000字以内，分为个人简历、工作情况、所获省级及以上奖励等三部分）。
2、2月20-22日：分管校领导召集学生处、组织宣传部、人事处、团委和二级学院负责人从推荐对象中进行遴选，确定学校推举上报人选1名，在校内公示。其余推举对象作校内辅导员年度人物予以相应奖励。
3、2月23日：学校推举人按省教育厅要求完善相关申报材料并提交。
四、工作要求
请各二级学院根据本通知要求坚持标准、严格把关，认真组织推举工作，并在一定范围内对被推举人选进行公示；要切实加强本单位拟推举人选申报材料的撰写指导。
五、工作联系人：张扬传，联系电话：13973209868。
附 件： 2016湖南省高校辅导员年度人物推举报名表
                                                学生工作处（部）
二○一七年二月十五日
附  件：

2016湖南省高校辅导员年度人物推举报名表

填表日期：        年     月     日
	姓    名

	性别

	民族

	照片

	出生年月

	学校

	院    系

	现任
职务

	职    称

	岗位
性质
	□  专职
□  兼职

	政治面貌

	学历

	学  位

	连续担任
辅导员时间
	①            年        月—             年         月；
②            年        月—             年         月；
③            年        月—             年         月。
	2015年负责班级和学生数

	参加省级以上培训情况

	拟开展的研究课题名称

	联系方式
	手机

	办公电话

	Email

	地址

	邮编

	事迹简介
(限300字)

	工作简历

	本人获得校级以上奖励情      况

	所带班级及学生获奖校级以上奖励情      况

	本人签名

以上所填情况完全属实。
签名：

年     月     日

	学校推荐
意    见

主管校领导签名：              学校党委盖章

年     月     日

填   表   说   明
1．“出生年月”请按照“X年X月”格式填写，如“1975年6月”；
2．“现任职务”请写明准确职务名称，如“院党委副书记”、“院学工办主任”等，无具体行政职务的请全部填写“辅导员”；
3．“职称”请写明具体专业技术职务名称，如“教授”、“研究员”等，不要仅填写“初级”、“中级”或“高级”；
4．“政治面貌”请填写“中共党员”、“共青团员”或“群众”；
5．“学历”请填写最终学历，如“本科”、“研究生”；
6．“学位”请填写“学士”、“硕士”或“博士”；
7．“连续担任辅导员时间”截至2017年3月，请按照从事辅导员工作的起止时间进行填写，如果有多段辅导员工作经历请分段填写；
8．“2016年负责班级和学生数”为直接带的班级和学生，并注明班级数目和学生年级，如“2013级本科2个班，共78人”或“2013级硕士1个班，2014级本科3个班，共165人”，如为院（系）党委（总支）副书记或团委书记等且不直接带班、带学生的，请填写“负责全院学生工作”；
9．“参加省级以上培训情况”请注明参加时间及培训名称，如“2013年7月，参加第五十一期全国高校辅导员骨干培训班”；
10．“办公电话”请注明区号，如“0731－12345678”。
11.本人及所带班级、学生获得校级以上奖励情况，请注明获奖时间。
PAGE
- 4 -